令和４年 11 月 吉日

会 員 各位

一般社団法人日本在宅栄養管理学会

理事長 前田佳予子

学術・研究事業委員長 田中弥生

（公印略）

一般社団法人日本在宅栄養管理学会

(公財)在宅医療助成 勇美記念財団 助成事業 中間報告会

開催について

ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上

げます。

この度、下記の通り(公財)在宅医療助成 勇美記念財団 助成事業 中間報告会を開催

いたしますので、業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加いただきます

ようご案内致します。

テーマ

「在宅で暮らす虚弱高齢者の人生最終段階も含めた、

多職種協働による食支援で管理栄養士として何か必要か」

日 時 12/18（日）13:00～16:30  (受付開始 12：30 より)

場 所 ZOOM Webinarを活用したオンライン講演 (ライブ配信)

参加費 無料

申込方法 2022 年 12 月 16日（金）までに、下記URL（イベントペイ）からお申し込みく

ださい。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9178592627611664&EventCode=P104013361

※開催数日前に、このイベントペイに登録頂いた E-mail アドレスに「視聴URL」などをお

知らせします。

※入力間違えの無いようにご注意ください。

※途中で登録アドレスの変更などはできませんのでご注意ください。

 メールが届かない、等の問い合わせは、末尾の“申込受付に関する連絡先（株式会社コン

パス）”まで連絡をお願い致します。

※お申込後、登録頂きました E-mail アドレスに、参加に関する情報が、info@eventpay.jp

から届きます（必要に応じて、受信許可設定をお願い致します。）。

プログラム

12:30 ~ 13:00  受付

13:00 ~ 13:10  開会のご挨拶：理事長 前田 佳予子氏

13:10 ~ 13:50  特別講演 1：岩手医科大学医学部 客員教授 武田 俊彦先生（40 分）

        「在宅で暮らす虚弱高齢者の人生最終段階も含めた、

多職種協働による食支援の必要性(仮)」(オンデマンド配信)

13:50 ~ 14:30  特別講演 2：医療法人アスムス 理事長 太田 秀樹先生（40 分）

        「医師が考える虚弱高齢者の食支援とは(仮)」(オンデマンド配信)

14:30 ~ 14:40  休憩（10 分）

14:40 ~ 15:50  (公財)在宅医療助成 勇美記念財団 助成事業中間報告（70 分）

14:40 ~ 14:50 1)本研究の説明      田中 弥生氏

14:50 ~ 15:10 2)本研究報告 1       本川 佳子氏

15:10 ~ 15:20 3)本研究報告 2       中村 育子氏

15:20 ~ 15:30 4)本研究報告 3       前田玲氏、森茂雄氏

15:30 ~ 15:40 5)本研究報告 5       馬場 正美氏

15:40 ~ 15:50 6)本研究報告 6       高﨑 美幸氏

15:50 ~ 16:30  「人生の最期まで食事を楽しめるレシピ集の作成報告と今後の研究」（40 分）

15:50 ~ 16:10 1)本の内容説明     塩野崎 淳子氏 古川 美和氏 小川 豊美氏

16:10 ~ 16:25 2)レシピ集の使用前後の研究について  松岡 和子氏 水島 美保氏

16:25 ~ 16:30  閉会のご挨拶：副理事長 中村 育子氏

連絡先

株式会社コンパス  〒113-0033 東京都文京区本郷 3-35-4 不二光学ビル 3F

jhnms-seminar@e-compass.jp

FAX03-5840-6130 TEL03-5840-6131

※記録を残すため、またテレワーク推進中のため、基本的には E-mail か FAX にてご連絡

をお願いいたします。